
1．イベント名 大和浄化センター　下水道ふれあいフェア2016

2．開催場所 大和浄化センター

3．開催日時 平成28年10月8日　10:00～15:00

4．来場者数 704名 

5．イベントの様子

大和浄化センター探検ツアー 大和浄化センター探検ツアー

顕微鏡で微生物観察

アクアマリンふくしま移動水族館

水のきれいさ実験コーナー

燃料電池車「MIRAI」試乗会



6．主催者からのひとこと
　 『大和浄化センター　下水道ふれあいフェア2016』では、あいにくの雨で足元の悪い
中、たくさんのご来場をいただき、誠にありがとうございました。
　『探検ツアー』や『顕微鏡で微生物観察』などの『なるほど！ザ・下水道』コーナーで
は、大勢のお客様にご参加いただきました。「身近なものだけど、全然知らなかった。」
「微生物って面白いね。」等々、下水道への関心を深めていただけたようで、スタッフ一
同大変嬉しく思っております。ご来場の皆様からいただきましたご意見・ご要望をもとに
今後とも下水道のＰＲに努めて参ります。これからも下水道へのご理解、ご協力をお願い
申し上げます。

「風船の国のアリス」

バルーンアートショー

大衡村和太鼓教室 和太鼓演奏


